
Innehåll 1973 
Sak- och författarregister: 

Anclow, Per: Avgift för hundar . . . . . . . . 28 
Asplund, Håkan: Sammanställning av be-

slut om avvikelser från självdeklaration 
inom Södermanlands läns särskilda taxe­
ringsnämnder vid 1972 års taxering .. 160 

Atteri;val(, Göran: Den nya partrederilag­
stiftmngen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 

- Övergång till redovisning enligt bokfö­
ringsmässiga grunder för rörelseidkare 414 

Avdrag, vissa, samt skattereduktion vid 
1973 års taxering, sammanställning 
(Björne) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 

- rätt eller skyldighet att medges sådant 
vid inkomsttaxering (Kallenberg) .... 433 

Berglöf, Sigvard: Den nya jordbruks be­
skattningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 9 

- Ändringar i försäkringsbeskattningen . . 483 
Björne, Gunnar: Replik till Dahlgrens ar-

tikel ("Olycklig ändring av 31 § 2 
mom TF") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 

- Sammanställning av vissa avdrag samt 
skattereduktion vid 1973 års taxering 83 

Bok/ öringsmässig redovisning, övergång till 
för rörelseidkare (Atterwall) ........ 414 

Dahlgren, Rolf: Olycklig ändring av 31 § 
2 mom taxeringsförordningen . . . . . . . 5 7 

- Slutreplik angående den nyligen vid­
tagna ändringen av 31 § 2 mom taxe­
ringsförordningen . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 

Dahlman, Roland: Beskattning av vissa 
gemensamhetsanläggningar . . . . . . . . . 240 

Debiterings- och uppbördsområdena, stats­
kontorets utredningar (Printz, B.-A.) 459 

Dubbelbeskattningsavtalens regler om "In­
komst av personligt arbete" ( Francke) 534 

EG-skatter i Hamlets skugga (Sandström 
C. 0.) .......................... 523 

Eklund, Erik: Investeringsfonderna - de-
lade meningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

Ekman, Gösta: Skattelättnad för forsk-
ning och export . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419 

Ersättning belöpande på förfluten tid, utgi-
ven en! vattenlagen för bestående skada 
(Rennerfelt) ..................... 549 

v. d. Esch, Bj.: Kommentar till Riksskatte­
verkets replik "Kontrollaktion på håll-
bar grund?" ...................... 573 

Existensminimum, normalbelopp vid taxe­
ringen 1973 . .. . .. . . .. . . . .. .. . . .. . 93 

Fastighetstaxering (Wadell) ........... 262 
avveckling av hyresreglering - grund 
för omtaxering? (Olsson-Rolan-
der) ........................ 297, 426 
d :o synpunkter från RSV :s föredra­
gande i fastigh.tax.frågor (Malmberg, 
L.) ............................. 300 
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Fellenius, Olle: Något om avdrag för öka­
de levnadskostnader enligt schablon-
regeln ........................... 184 

Folkpensionsbelopp 1972 (Lagerqvist) . . 18 
Forskning och export, skattelättnad för 

(Ekman) ........................ 419 
Francke, Jan: Dubbelbeskattningsavtalens 

regler om "Inkomst av personligt ar-
bete" ............................ 534 

Försäkringsbeskattningen, ändringar i 
( Berglöf) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 483 

Gemensamhetsanläggningar, beskattning av 
vissa (Dahlman) .................. 240 

Gottliebsson, Nils: Kring ett mål om rätta 
skrivningsorten för en tingsnotarie ... 474 

H agergård, Sture: Förteckning över vikti­
gare författningar rörande skatter m m 
utkomna under år 1972 samt över dess­
förinnan utkomna författningar som 
skall tillämpas första gången vid 1973 
års taxering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 

Hundar, avgift för (Anclow) . . . . . . . . . . 28 
Högström, Rune: Arbetet i taxerings-

nämnd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 

Individuell beskattning (Sjölin) . . . . . . . . 189 
Investeringsavdraget i 1973 års deklaration 

- några funderingar (Toftered) . . . . 65 
lnvesteringsfonderna - delade meningar 

(Eklund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

Jarenius, Christer: Nyheter i skattelag-
stiftningen vid 1973 års taxering . . . . 1 

Jordbruksbeskattningen, den nya (Berglöf) 129 
J O-uttalanden: 
- ämbetsberättelsen 1973 . . . . . . . . . . . . . 21 7 
- taxeringsnämndernas verksamhet . . . . . 21 7 
- länsskatterätterna m m . . . . . . . . . . . . 220 
- lokala skattemyndigheterna . . . . . . . . . 222 
JO-ärende, några tankar med anledning 

av ett (Sundin) .................. 271 

Kallenberg, Bo: Rätt eller skyldighet att 
medges avdrag vid inkomsttaxering . . 433 

af Klercker, Bertil: Öppna koncernbidrag 
vid kommunalbeskattningen . . . . . . . . 255 

Koncernbidrag, öppna, vid kommunalbe-
skattningen (af Klercker) .......... 255 

Kontrollaktion (El-67) på hållbar grund? 
(Olsson) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494 

- replik (Petersson, C-G ............ 503 
- kommentar till d :o (v. d. Esch) ..... 573 

Lagerqvist, Rune: Folkpensionsbelopp 
1972 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

Larsson, Arne: Avdrag för väsentligen 
nedsatt skatti:fö:måga vid kronisk sjuk-
dom - psoriasis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 

Levnadskostnader, ökade, något om avdrag 
enligt schablonregeln (Fellenius) .... 184 

- debattinlägg (Marelius, Nils) 289 
Lindstam, Leif: Översedd mervärdeskatt 226 
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M almgård, Ulf: Om skogsbeskattning . . 48 
Mantalsskrivning, tingsnotaries 

( Gottliebsson) .................... • 4 7 4 
- funderingar kring d :o (Wennerholm) . 5,74 
Markstedt, Hans: Skogsbeskattningen .. 181 
- d :o, genmäle till Offesson .......... 518 
Mervärdeskatten under 1972 (Olofsson) 11 
- översedd (Lindstam) .............. 226 

Nilsson, Lars-Roland: Arbetet i taxerings-
nämnd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 

Nordiskt skatteseminarium i Mariehamn 
(Peh~on) ........................ 532 

Norr, Martin In memoriam . . . . . . . . . . . . 4i 

Offesson, Per-Erik: Skogsbeskattning och 
skogspolitik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302 

Olofsson, Göran: Mervärdeskatten under 
1972 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

Olsson, Bror: Kontrollaktion på hållbar 
grund? .......................... 494 

Olsson, Stig: Skatteflyktsbestämmelse som 
inte hindrar skatteflykt? . . . . . . . . . . . . 15 7 

- Avveckling av hyresreglering - grund 
för omtaxering .............. 297, 426 

Partrederilagstiftningen, den nya (Atter-
wall) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 

Pehrson, Hans: Nordiskt skatteseminarium 
i Mariehamn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532 

PensionsavJ.~ttningar, skattereglerna vid 
(Sandström, K.G.A) .......... 381, 437 

Periodiskt undrrstöd (Reuterswärd) .... 210 
Printz, Bengt-Äke: Fortsatt utrednings-

arbete om taxering i första instans . . 190 
- Statskontorets utredningar på debite­

rings- och uppbördsområdet . . . . . . . . 459 
Printz, Sven-Olof: Sammanställning av be­

slut om avvikelser från självdeklaration 
inom Södermanlands läns särskilda 
taxeringsnämnder vid 1972 års taxe-
ring ............................. 160 

Psoriasis, fråga om avdrag för väsentligen 
nedsatt skatteförmåga (Larsson) .... 245 

Rennerf elt, Gunnar: På förfluten tid belö­
pande ersättning, utgiven enligt vatten­
lagen för bestående skada, ur skattesyn-
punkt ........................... 549 

Reuterswärd, Erik: Periodiskt understöd .. 210 
Rolander, Odd: Avveckling av hyresregle-

ring - grund för omtaxering? .. 297, 426 
Rörelseidkare, övergång till redovisning 

enl. bokföringsmässiga grunder (Atter-
wall) ............................ 414 

Sandels, Claes: Villa Miramar . . . . . . . . 61 
Sandström, C.O.: Om EG-skatter i Ham-

lets skugga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523 
Sandström, K.G.A.: Skattereglerna vid 

pensionsavsärt:tningar . . . . . . . . . . 381, 43 7 
Sjölin, Eric: Individuell beskattning .... 189 
Skatteavtal med Spanien - Villa Miramar 

(Sandels) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 
Skatteflykt, bestämmelse som inte hindrar 

sådan (Olsson) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 7 

Skatteförfattningar, förteckning över vikti­
gare, utkomna under 1972 samt över 
dessförinnan utkomna som skall till­
lämpas första gången vid 1973 års 
taxering (Hagergård) . . . . . . . . . . . . . . 71 

Skatteförmåga, väsentligen nedsatt, vid 
kronisk sjukdom - psoriasis (L=son) 245 

Skattelagstiftningen, nyheter vid 1973 års 
taxering ( J arenius) . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Skattevetenskaplig forskning, anslag för .. 578 
Skogsbeskattningen (Malmgård) . . . . . . . . 48 
- d :o (Markstedt) ............. 181, 518 
- d :o och skogspolitik (Offesson) .... 302 
Skönstaxe1.ngar - en undersökning av 

deras funktion i praktiken 
( Sundqvist) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 21 

Sundin, Jan: Nåe;ra tankar med anledning 
av ett JO ärende .................. 271 

Sundqvist, Son,1a: Skönstaxeringar - en 
undersökning av deras funktion i prak-
tiken ............................ 321 

Taxering i första instans, fortsatt utred­
ningsarbete ( Printz B.-A.) . . . . . . . . . . 190 

Taxeringsarbetet, arbetet i taxeringsnämnd 
(Högström-Nilsson) . . . . . . . . . . . . . . . . 98 
beslut om avvikelser inom D-läns sär­
skilda tax.-nämnder vid 1972 års taxe-
ring, sammanställning ( Printz-Asplund 160 
rätt eller skyldighet att medges avdrag 
vid inkomsttaxering (Kallenberg) .... 433 

- skönstaxeringar (Sundqvist) ........ 321 
T axeringsf örordningen, olycklig ändring av 

31 § 2 mom (Dahlgren) . . . . . . . . . . 57 
- d :o, replik (Björne) . . . . . . . . . . . . . . 59 
- d :o, slutreplik (Dahlgren) ........ 208 
Taxeringsnämnd, arbetet i ( Högström­

Nilsson) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 
Toftered, Lennart: lnvesteringsavdraget i 

1973 års deklaration - några funde-
ringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 

W adel/, Ulla: Fastighetstaxering . . . . . . . . 262 
Vattenlagen, ersättningar belöpande på för­

fluten tid, utgiven enligt, för bestående 
skada (Rennerfelt) ................ 549 

W ennerholm, Peter: En tingsnotaries man­
talsskrivningsort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 7 4 

Villa Miramar (Sandels) . . . . . . . . . . . . . . 61 

Rättsfall från regeringsrätten 

Inkomst av jordbruks/ astighet: 
Fråga om skatteplikt och skattskyldighet m m 
Makar, hustrun ägare, mannen brukare .. 558 
Skogskonto, överföring från ett konto till 

ett annat inom samma bank; uttag? 510 

Fråga om avdrag : 
Expropriation, procent- och vm-avdrag . . 280 
Skogsbruk, värdeminskning; skogstillväxt 

grundad på skogsvårdsplan el. fastig­
hetstax. faktorer? . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 

583 
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Inkomst av annan fastighet : 
Fråga om skatteplikt och skattskyldighet m m 
Försäkringsersättning, sprängskador på 

byggnad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 466 
Schablontaxering, rum uthyrt i fastighets-

ägarens egen bostad .............. 278 
tvåfamiljsfastighet ägd av två personer; 
inkomstberäkning på hela el. halva 
tax.-värdet? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278 

Inkomst av rörelse : 
Fråga om skatteplikt och skattskyldighet m m 
Aktier, ekonomisk förenings, i börsnotera-

de bolag, organisationsaktier? ...... 469 
Fond se stiftelse 
Fordran på aktieägare som bolag fått 

genom arbete på aktieägarens byggnad 34 
Förening, se stiftelse 
F örvärvskälla, "tidningsförening", rörelse 

el. inkomst av kapital (utdelning och 
räntor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 

J ordstyckning, se Tomtrörelse 
Royalty, fast driftställe för licensinkomster? 560 
Stiftelse, delägarfond i jaktvårdsförening 84 

förening enligt 1911 års föreningslag 
för kulturminnesvård .............. 468 
fråga om "välfärd" för anställda och 
deras anhöriga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 7 
Svenska föreningen för psykisk hälso­
vård, oinskränkt skattskyldig? . . . . . . 180 

Tomtrörelse (äldre bestämmelser); två 
tomter överlåtna till barn? ........ 278 

- tillf. förvärvsverksamhet el. rörelse? . . 558 
Utdelning, förtäckt, utköp av fastighet 

från fastighetsförening . . . . . . . . . . . . . . 33 
-- d :o, och räntor för "tidningsförening", 

rörelse el. ej? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 
Fråga om avdrag: 
Företagsnedläggning, kostnadsbidrag för 

övertagande av friställd personal 
driftkostnad? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512 

Inkomst av tjänst : 
Fråga om skatteplikt och skattskyldighet m m 
Dubbelbeskattningsavtal: 
- ATP och enskild pension ( civ.ing. bo-

satt i Italien) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 468 
- forskningsanslag från USA ........ 467 
Engångsersättning för förlorad arbetsför-

tjänst, från enskild person . . . . . . . . . . 178 
Fornfynd, ersättning för .............. 507 
Fråga om avdrag: 
Beskattni,ngsår, rätt? Kostnadsersättning 

som uppburits senare år än då utgiften 
bestritts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 513 

Bi/kostnad beräknad i enlighet med statligt 
bilersättningsavtal för mindre bil än 
som använts? .................... 429 

Levnadskostnader, fråga om avdrag för 
ökade 
aktieägare i fåmansbolag ............ 427 
arbete utom verksamhetsorten? (ca 13 
km bostad/arbete) ................. 559 
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lärare, daglig bortavaro i genomsnitt 
elva timmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428 
SJ-ingenjör, i samband med indrag­
ningar av bansektioner . . . . . . . . . . . . 465 
stensättare, arbete utom hemorten 466, 514 
vägarbetare, ogift, långa veckosluts-
resor ............................ 515 

Utlandsvistelse, ökade levnadskostnader, 
forskarassistent i Frankrike . . . . . . . . 465 

Inkomst av tillfällig förvärvsverksamhet : 
Fråga om realisationsvinstbeskattning 
Fornfynd, ersättning för ............... 507 
Traktorförsäljning, traktorkörning hänförd 

till inkomst av tjänst . . . . . . . . . . . . . . 279 

Inkomst av kapital 
Finansväxlar, beskattning vid inlösen och 

överlåtelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 516 
Tidningsförening, rörelse el. ej? (utdelning 

och räntor) ...................... 178 
Utdelning el. utskiftat belopp (ränta på 

pref.aktier vid banks upplösning) 515 
-- förtäckt, utköp av fastighet från fastig­

hetsförening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 

Allmänna avdrag : 
Periodiskt understöd, fråga om 

föräldrar i Indien . . . . . . . . . . . . . . . . 509 
fästman, delvis studerande . . . . . . . . . . 428 
hustru i utlandet, vid separation . . . . 179 
~ustru_ anställd på utländsk beskickning 
1 Sverige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429 
hustru och barn, alternativt fråga om 
ortsavdrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
släktingar i Tyskland . . . . . . . . . . . . . . 509 
svärmoder i Frankrike . . . . . . . . . . . . 508 
d :o, i Tyskland (även fråga om skuld-
avbetalning) ..................... 508 

Statlig förmögenhetsskatt : 
Fastighet, förmögenhetsvärdet för gem. 

taxerade, av vilka några sålts ........ 430 
Finansväxlar, förmögenhetsvärde? 516 
Räkenskapsår, brutet, redovisning per be­

skattningsårets utgång? (rörelse resp. 
jordbruk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 

Div. frågor ej hänförliga till viss förvärvskälla: 
Ackumulerad inkomst, nettometoden vid 

inventarieförsäljning, vid rörelseavveck-
ling ............................. 512 

Besvär, invändning i RR om att Ti-besvär 
sakprövats av KR trots för sent in-
komna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 
extraordinära, allmän fastighetstax. . . 565 

- d :o, då gäldränteavdrag glömts bort . . 564 
Delgivning av PN-beslut som kvitterats av 

maka med postfullmakt . . . . . . . . . . . . . 562 
Dödsbo, behörighet för deläg. att anföra 

besvär när boutr.man förvaltar . . . . . . . 562 
Eftertaxering, förutsättningar då redan TN 

skönstax.? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 563 
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Garantibelopp, beräkning vid äganderätts­
övergång genom expropriation . . . . . . 280 

- g~m. t~rade fastigheter, av vilka 
nagra salts ....................... 430 

Ortsavdrag contra per. understöd till ut-
landet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 

Skönstaxering då skattskyldig inte dekla­
rerat och vägrat lämna upplysningar 
under processen (konditorirörelse) 432 

TN-beslut efter den 30 juni - laga ver-
kan? ............................ 563 

Vite, för underlåtenhet att uppge borge-
närs namn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 

Sjömansskatt 
Sjöman i utrikesfart på svenska fartyg; 

bosatt i Sverige el. i utlandet, där han 
förhyrt rum? ..................... 281 

Källskatt 
Arbetsgivaransvar, arbetstagares besvärsrätt 

när arbetsgivares ansvar för prel.skatt 
nedsatts .......................... 565 

Restavgift, befrielsefrågor . . . . . . . . . . . . . . 566 
Ränta, befrielse på kvarskatt? .......... 565 

d :o, i samband med tax.-ändring ( över­
flyttning av dödsbos tax. till ende del­
ägaren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 

Rättsfall från kammarrätterna 
Ackumulerad inkomst, skatteberäkning för, 

samtidigt med skatteavräkning en!. 
dubbelbeskattningsavtal . . . . . . . . . . . . 4 72 
d :o i form av filmroyalty . . . . . . . . . . 45 

Amerika-stipendium, frågor om skatteplikt 
och ökade levnadskostnader under 
USA-vistelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283 

Anslutningsavgifter för vatten och avlopp 
- avskrivning? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568 

Arbetarkommun, fråga om avdrag för av-
gift till kommunal grupp i . . . . . . . . . . 42 

Arbetsgivaransvar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 
Avgift till kommunal grupp i arbetar­

kommun ----, avdragsrätt? . . . . . . . . . . 42 
Avskrivning på anslutningsavgifter för vat-

ten och avlopp? .................. 568 
Barn, hemmavarande, fråga rörande svensk 

diplomat i utlandet . . . . . . . . . . . . . . . . 318 
d :o, även om föräldern 1/11 var bo-
satt utomlands? .................. 288 
livränta p. g. a. faderns frånfälle -
skattepliktig inkomst? . . . . . . . . . . . . . . 568 

Beskattningsår, rätt, jordbruk betr. av-
drag för förskott på leveranser 88 

Besvärsrätt, extraordinär, taxering oriktig 
genom uppenbart förbiseende . . . . . . 45 
d :o, kan skattskyldig yrka samtaxering 
efter ha taxerats som ensamstående en!. 
deklaration? ...................... 320 
d :o, vid återbetalning av arvode .... 473 

- fråga om verkan av en av TI för sent 
gjord desertionsinvändning . . . . . . . . . . 4 73 

Bidrag till kläder för försäljare (modetill-
lägg) - skattepliktig förmån? ....... 569 

Bilar, begagnade, lagervärde på ......... 570 
Bilresor till och från arbetet, parkerings-

avgifter ......................... 287 

Diskmaskin, utbyte av i jordbruk ........ 315 
Dotterbolag har övertagit och återbelånat 

moderbolagets kundfordringar - kan 
det anses penningförvaltande? Får ford­
ringarna skrivas ner mot koncernbidrag 
från moderbolaget? . . . . . . . . . . . . . . . . 5 71 

Eftertaxering för förmögenhet - ringa 
belopp? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 

Ekonomisk förening, avdrag för återbäring 
till medlemmar i . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 

Ersättningsanskaffning i jordbruksfastighet 41 

Facklitteratur, lärare, bokverket "Den 
Svenska Historien" ............... . 

Fastighet, inköp av plåt för reparation se-
nare år ......................... . 
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